
(mm)CROQUIS COM DIMENSÕES GERAIS E DE LIGAÇÃO:

CARACTERÍSTICAS DO MODELO:

### - 12M
Cromado

### - 16M
Preto-mate

• MATERIAIS:
- Vidros temperados de 6 mm com tratamento anti-calcário Maxiclean
- Per�s de alumínio anodizado polido ou lacado a preto-mate
- Acessórios/ferragens em alumínio anodizado polido/lacado a preto-mate e em Zamak

• ESPECIFICAÇÕES:
- Altura de 2000 mm
- Per�l superior telescópico, que permite a�nações até 50 mm* ou 100 mm
- Rolamentos ocultos
- Sistema de libertação de portas, para uma fácil limpeza
- Puxador metálico minimalista
- Vedantes translúcidos
- Portas com fechos magnéticos
- Reversível

•  PESOS:
- ±10% Consultar tabela 

DESCRIÇÃO: DIVISÓRIA DE DUCHE COM PORTAS DE CORRER
SERIE: NEW EVOLVE
VERSÃO: L2E 1 vidro �xo + 1 porta de correr)
REF.: S6024..000###00 (Consultar em baixo)
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    Código     Acabamento   Medida nominal (mm) C (mm) B (mm) Peso (Kg)

S60241800012M00 Cromado Min. 970 395

S60241800016M00 Preto-mate Max. 1020 445

S60241900012M00 Cromado Min. 1021 395

S60241900016M00 Preto-mate Max. 1120 495

S60242000012M00 Cromado Min. 1121 445

S60242000016M00 Preto-mate Max. 1220 545

S60242100012M00 Cromado Min. 1221 495

S60242100016M00 Preto-mate Max. 1320 595

S60242200012M00 Cromado Min. 1321 545

S60242200016M00 Preto-mate Max. 1420 645

S60242300012M00 Cromado Min. 1421 595

S60242300016M00 Preto-mate Max. 1520 695

S60242400012M00 Cromado Min. 1521 645

S60242400016M00 Preto-mate Max. 1620 745

S60242500012M00 Cromado Min. 1621 695

S60242500016M00 Preto-mate Max. 1720 795

S60242600012M00 Cromado Min. 1721 745

S60242600016M00 Preto-mate Max. 1820 845
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L2E - MARGEM DE AFINAÇÃO  1000 = 0-50 MM / 1100 -1800 = 0-100 MM

Máx. ~100

Máx. ~50

Min. ~ 0



MODEL FEATURES:
• MATERIALS:
- 6 mm tempered glasses with Maxiclean anti-cal treatment
- Aluminium pro�les with polished or black matt �nishing
- Acessories in polished/black matt aluminium and Zamak

• SPECIFICATIONS:
- 2000 mm height
- Telescopic upper pro�le that allows compensation till 50 mm* or 100 mm
- Hidden bearingss
- Door release system, to provide easy cleaning
- Minimalist mettalic handle
- Transparent gaskets
- Magnetic locks on doors
- Reversible

•  WEIGHT:
- ±10% Check table 

### - 12M
Polish silver

### - 16M
Matt black

(mm)SKETCH WITH GENERAL AND CONNECTION DIMENSIONS:

DESCRIPTION: SHOWER ENCLOSURE WITH SLIDING DOORS
SERIES: NEW EVOLVE
VERSION: L2E (1 �xed glass + 1 sliding door)
REF.: S6024..000###00 (Please check below)
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 Reference          Finishing   Nominal measure (mm) C (mm)  B (mm) Weight (Kg)

S60241800012M00 Polished silver Min. 970 395

S60241800016M00   Matt black Max. 1020 445

S60241900012M00   Polished silver Min. 1021 395

S60241900016M00   Matt black Max. 1120 495

S60242000012M00   Polished silver Min. 1121 445

S60242000016M00   Matt black Max. 1220 545

S60242100012M00   Polished silver Min. 1221 495

S60242100016M00   Matt black Max. 1320 595

S60242200012M00   Polished silver Min. 1321 545

S60242200016M00   Matt black Max. 1420 645

S60242300012M00   Polished silver Min. 1421 595

S60242300016M00   Matt black Max. 1520 695

S60242400012M00   Polished silver Min. 1521 645

S60242400016M00   Matt black Max. 1620 745

S60242500012M00   Polished silver Min. 1621 695

S60242500016M00   Matt black Max. 1720 795

S60242600012M00   Polished silver Min. 1721 745

S60242600016M00   Matt black Max. 1820 845
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